Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера родительской платы

Постановление акимата Карагандинской области от 21 февраля 2025 года № 11/02
      В соответствии Законами Республики Казахстан "О местном государственном

", " ", акимат управлении и самоуправлении в Республике Казахстан Об образовании
Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Утвердить размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение
согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования, ,  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 пункты 1 2
января 2025 года.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

Приложение 1
к постановлению акимата
Карагандинской области
от "21" февраля 2025 года

№ 11/02

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение

Населенный
пункт

Виды дошкольных организаций образования

Количество
воспитаннико
в

Подушевой норматив финансирования на одного воспитанника в месяц (
тенге)

Группы с 10,5
часовым
режимом
пребывания

Группы с 9
часовым
режимом
пребывания

Группы с
неполным
д н е м
пребывания,
классы
предшкольно
й подготовки
п р и
общеобразова
тельной
школе

Коррекцион-н
ые группы,
группы с
детьми с
особыми
образовательн
ы м и
потребностям
и (инклюзия)

Санаторные
группы

Село 7144 62 695 57 572 27 714 114 097 94 596

Город 32 501 56 327 51 911 24 884 100 831 83 983

Всего 39 645

Для регионов в зоне радиации

Село 142 64 807 59 450 28 611 118 498 98 117

Город 58 439 53 790 25 781 105 232 87 504

Всего 142

Приложение 2
к постановлению акимата
Карагандинской области
от 21 "февраля" 2025 года

№ 11/02

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение

Наименование
региона

Размер родительской платы в месяц (тенге)

Виды дошкольных организаций

Количество
воспитанников

Ясли-сад/
детский сад (до
3-х лет / от 3-х
лет)

Мини-центр с
полным днем
пребывания
детей (до 3-х лет
/ от 3-х лет)

Частные
дошкольные
организации (до
3-х лет / от 3-х
лет)

Дошкольные
организации с 9
часовым
режимом работы
(до 3-х лет / от 3
-х лет)

Абайский район 2135 15 000/16 000 11 500/12 500 15 000/16 000

Актогайский
район

543 14 000/16 000 8 000/8 500 14 000/16 000

город Балхаш 2 909 17 584/23 093 17 584/23 093 17 584/23 093

Бухар-Жырауск
ий район

1 772 14 000/15 000 14 000/15 000 14 000/15 000

город Караганда 17 854 19 000/20 000 19 000/20 000 19 000/20 000

Каркаралинский
район

1 053 14 000/15 000 7 000/8 000 14 000/15 000

Нуринский
район

840 16 000/16 500 11 000/11 500

Осакаровский
район

1 022 11 440/14 500 11 440/14 500

город Приозерск 474 15 500/18 500 15 500/18 500

город Сарань 1 452 13 000/16 000 13 000/16 000 13 000/16 000

город Темиртау 5 885 17 000/18 000 17 000/18 000 17 000/18 000

город Шахтинск 2 372 16 000/17 000 16 000/17 000 16 000/17 000

Шетский район 1 334 15 500/16 500 15 500/16 500 15 500/16 500

Всего 39 645

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан